

## כתובות ב

### עניין: פתיחה למסכת כתובות -

### בתולה נישאת ליום הרביעי

### תולעת יעקב סוד ברכת נשואין

שנינו (כתובות ג, א) בתולה נשאת ליום רביעי, ואמרינן טעמא שמא יהיה לו טענת צתולים ויטעים לציט דין. וצמדרשו של רש"י ע"ה הקשו יום חסרונה של צתולת ישראל כי ציום רביעי נתמעט הירח, לא היה ראוי שצו יהיה שלמות לצתולה אחרת. והשיצו כי נתקנו נשואי צתולה צרביעי להראות קיום ומעלה צתולת ישראל, כי אף אם נתמעטה ציום ההוא הנה יש לה נחת רוח למטה צנשואי צתולה, וצת קול אומרה (מיכה ו, ט) אל

### שלי"ה סוף חומש שמות

בפנים דבר ה' עמנו. ובמדרש רבה (שמות רבה פט"ו סל"א) 'החדש הזה לכם', משל למלך שקדש אשה וכתב לה מתנות מועטות, פיון שפא ללקחה (נותן) [כתב] לה מתנות רבות כבעל. כף העולם הזה ארוסין (הן) [היו], שנאמר (הושע ב, כא) 'וארשתיך לי לעולם', ולא מסר להם אלא הלכנה בלבד, שנאמר 'החדש הזה לכם'. (אכן) [אבל] לימות המשיח יהיו נשואין, שנאמר (ישעיה נד, ה) 'פי בעליך עשיך', באותה שעה מוסר להם [את] הכל, שנאמר (דניאל יב, ג) 'והמשפלים יזהרו כזהר הקרניע ומצדיקי הרבים כפוכבים לעולם ועד'. עד כאן. באור המאמר, ישראל הם הפלה, סוד הקדושין, מצות קדוש החדש ללכנה כמו שאפרש, והתורה היא הנשואין, פי התורה היא שטר כתבה ואינה נגיבת מחיים אלא לעולם הבא.

## עבודת ישראל למגיד מקאזניץ - ליקוטים

### מסכת כתובות

בתולה נשאת ליום הרביעי. שפעמים בשבת ב"ד יושבין בעיירות בב' זה' בו. אמר ר' שמואל בר יצחק לא שנו אלא מתקנת עזרא ואילך אבל קודם תקנת עזרא אשה נשאת בכל יום. ופריך מאי דהוה הוה. ומשני ה"ק אי איכא בתי דינין דקביעי האידנא כקודם תקנת עזרא אשה נשאת בכל יום. נ"ל לבאר כוונת פנימית הענין. דהנה ביום הרביעי נבראו המאורות ברקיע השמים השמש והירח ודוגמתם. וידוע מאמר הזוה"ק מארת חסר כתיב ע"ש. דהיינו שהלבנה חסירה ואין לה אור מעצמה רק מה שמקבלת מהשמש. והם דוגמת איש ואשה כי מה שקנתה אשה קנה בעלה. ואפשר שכיוונו רז"ל במ"ש בתולה נשאת ליום הרביעי כדי לעשות היחוד והזיווג ביום הרביעי כדי לברר ללבנה כי יבא יומה ותהיה אור הלבנה כאור החמה ביחוד עליון. ולכן

## שער השיטה מקובצת דפוס ראשון

### ספר אסיפת זקנים

והוא

חידושי מסכת כתובות  
 אשר בשם תלמוד קטן יבונה

### הקדמת ספר הפלאה

אמת. והנה בחרתי לברר ולהוציא לאורה חידושי מסכת כתובות מקדם להיות למדתי מס' זו בישיבה בטרם בואי הנה ובתוך לימוד המסכתא נתקבלתי הנה וחזרתי מתחלתה בפעם שניה בלימוד הישיבה לא הנחתי סוגיא אחד שלא בררתי אותו בישיבה כשגם כי מסכתא זו היא כוללת כמה ענינים והראשונים קראוהו ש"ס קטן על כן אמרתי זה יצא ראשונה: ואשא עיני. לצורי וקוני. אולי יחנני. כי

